[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __05 марта 2015 г._ №_61_

г. Джанкой

	Об утверждении Перечня должностей муниципальных служащих,

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                          от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в соответствии с поручением Главы Республики Крым от 4 сентября 2014 года № 01-62/2109, статьей 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальных служащих, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя аппарата администрации Курандину С.М.
Глава администрации

Джанкойского района

          А.И. Бочаров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

«_05» _марта_2015 г. № _61
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальных служащих, при назначении на которые граждане
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1.  Глава администрации;

2. Первый заместитель главы администрации;
3. Заместитель главы администрации;

4.  Руководитель аппарата администрации;

5.  Начальник отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата;
6. Главный специалист отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата;
7.  Главный специалист по вопросам связи с общественностью и СМИ отдела по организационным связям с общественностью и СМИ аппарата;
8. Начальник отдела по вопросам кадровой работы, муниципальной службы и наград аппарата;
9.  Главный специалист отдела по вопросам кадровой работы, муниципальной службы и наград аппарата;
10.  Главный специалист по вопросам противодействия коррупции отдела по вопросам кадровой работы, муниципальной службы и наград аппарата;
11.  Начальник отдела делопроизводства и контроля аппарата;
12.  Главный специалист по делопроизводству отдела делопроизводства и контроля аппарата;
13.  Главный специалист по контролю отдела делопроизводства и контроля аппарата;
14.  Заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата;
15.  Главный специалист сектора работы с обращениями граждан аппарата;
16. Начальник юридического отдела аппарата;
17.  Главный специалист юридического отдела аппарата;
18.  Ведущий специалист юридического отела аппарата;
19.  Начальник отдела бухгалтерского учёта, отчетности и информатизации аппарата;
20.  Заместитель начальника отдела по финансовым вопросам отдела бухгалтерского учёта, отчетности и информатизации аппарата;
21.  Главный специалист отдела бухгалтерского учёта, отчетности и информатизации аппарата;

22.  Главный специалист по информатизации отдела бухгалтерского учёта, отчетности и информатизации аппарата;
23.  Начальник архивного отдела аппарата;
24.  Главный специалист архивного отдела аппарата;
25.  Начальник департамента труда и социальной защиты населения;

26.  Заместитель начальника департамента труда и социальной защиты населения;

27.  Начальник отдела по вопросам труда, правовой и организационной работы департамента труда и социальной защиты населения;
28.  Главный специалист–юрист отдела по вопросам труда, правовой и организационной работы департамента труда и социальной защиты населения;
29.  Главный специалист отдела по вопросам труда, правовой и организационной работы департамента труда и социальной защиты населения;
30.  Начальник управления социальной поддержки департамента труда и социальной защиты населения;
31.  Начальник отдела организации назначения социальных пособий, субсидий и компенсаций управления социальной поддержки департамента труда и социальной защиты населения;
32.  Главный специалист отдела организации назначения социальных пособий, субсидий и компенсаций управления социальной поддержки департамента труда и социальной защиты населения;
33.  Начальник отдела контроля за назначением социальных пособий, субсидий и компенсаций управления социальной поддержки департамента труда и социальной защиты населения;
34.  Главный специалист отдела контроля за назначением социальных пособий, субсидий и компенсаций управления социальной поддержки департамента труда и социальной защиты населения;
35.  Начальник отдела бухгалтерского учета и отчётности департамента труда и социальной защиты населения;
36.  Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчётности департамента труда и социальной защиты населения;
37.  Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчётности департамента труда и социальной защиты населения;
38.  Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчётности департамента труда и социальной защиты населения;
39.  Начальник отдела социальных выплат департамента труда и социальной защиты населения;

40.  Главный специалист отдела социальных выплат департамента труда и социальной защиты населения;

41.  Начальник отдела по делам инвалидов и ветеранов департамента труда и социальной защиты населения;

42.  Заместитель начальника отдела по делам инвалидов и ветеранов департамента труда и социальной защиты населения;
43.  Главный специалист отдела по делам инвалидов и ветеранов департамента труда и социальной защиты населения;
44.  Заведующий сектором предоставления льгот и компенсаций департамента труда и социальной защиты населения;
45.  Главный специалист сектора предоставления льгот и компенсаций департамента труда и социальной защиты населения;
46.  Ведущий специалист сектора предоставления льгот и компенсаций департамента труда и социальной защиты населения;
47.  Начальник отдела организации пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан и социального инспектирования департамента труда и социальной защиты населения;
48.  Главный специалист отдела организации пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан и социального инспектирования департамента труда и социальной защиты населения;

49.  Заведующий сектором по автоматизированной обработке информации департамента труда и социальной защиты населения;

50.  Ведущий специалист сектора по автоматизированной обработке информации департамента труда и социальной защиты населения;

51.  Начальник управления образования, молодежи и спорта;
52.  Заместитель начальника управления образования, молодежи и спорта, начальник отдела общего образования;
53.  Главный специалист отдела общего образования управления образования, молодежи и спорта;
54.  Начальник отдела дошкольного и дополнительного образования управления образования, молодежи и спорта;
55.  Главный специалист отдела дошкольного и дополнительного образования управления образования, молодежи и спорта;
56.  Начальник отдела кадровой и правовой работы управления образования, молодежи и спорта;
57.  Главный специалист отдела кадровой и правовой работы управления образования, молодежи и спорта;
58.  Начальник отдела молодежи и спорта управления образования, молодежи и спорта;
59.  Главный специалист отдела молодежи и спорта управления образования, молодежи и спорта;
60.  Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей;
61.  Главный специалист по социальной защите детей отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей;
62.  Заместитель начальника отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей, заведующий сектором опеки и попечительства;
63.  Главный специалист сектора опеки и попечительства отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей;
64.  Заведующий сектором профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей;
65.  Главный специалист сектора профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей;
66.  Начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
67.  Заместитель начальника управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике, начальник отдела сельского хозяйства;
68.  Главный специалист отдела сельского хозяйства управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
69.  Главный специалист (главный агроном) отдела сельского хозяйства управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
70.  Главный специалист (главный зоотехник) отдела сельского хозяйства управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
71.  Начальник отдела программ и поддержки развития сельских территорий управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
72.  Главный специалист отдела программ и поддержки развития сельских территорий управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
73.  Начальник отдела по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
74.  Главный специалист отдела по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
75.  Главный специалист по транспорту отдела по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
76.  Начальник отдела по вопросам торговли, потребительского рынка и услуг управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
77.  Главный специалист отдела по вопросам торговли, потребительского рынка и услуг управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
78.  Начальник отдела по вопросам осуществления закупок для муниципальных нужд управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
79.  Главный специалист отдела по вопросам осуществления закупок для муниципальных нужд управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
80.  Начальник управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества;
81.  Заместитель начальника управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества, начальник отдела ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры;
82.  Главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества;
83.  Начальник отдела по вопросам капитального строительства управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества;
84.  Главный специалист отдела по вопросам капитального строительства управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества;
85.  Заведующий сектором муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества;
86.  Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества;
87.  Главный архитектор, заведующий сектором по вопросам архитектуры, градостроительства и наружной рекламы управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества;
88.  Главный специалист сектора по вопросам архитектуры, градостроительства и наружной рекламы управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества;
89.  Начальник управления по бюджетно-финансовым вопросам;
90.  Заместитель начальника управления по бюджетно-финансовым вопросам, начальник бюджетного отдела;
91.  Главный специалист бюджетного отдела управления по бюджетно-финансовым вопросам;
92.  Начальник отдела доходов управления по бюджетно-финансовым вопросам;
93.  Главный специалист отдела доходов управления по бюджетно-финансовым вопросам;
94.  Начальник отдела и отчетности управления по бюджетно-финансовым вопросам;
95.  Главный специалист отдела и отчетности управления по бюджетно-финансовым вопросам;
96.  Начальник отдела культуры, межнациональных отношений и религий;
97.  Главный специалист отдела культуры, межнациональных отношений и религий;
98.  Заведующий сектором по вопросам межнациональных отношений отдела культуры, межнациональных отношений и религий;
99.  Главный специалист сектора по вопросам межнациональных отношений отдела культуры, межнациональных отношений и религий;
100.  Начальник отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма;
101.  Главный специалист по вопросам профилактики терроризма отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма;
102.  Главный специалист по вопросам охраны труда отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма;
103. Заведующий сектором по вопросам чрезвычайных ситуаций отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма;
104. Главный специалист сектора по вопросам чрезвычайных ситуаций отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма;
105. Заведующий сектором по защите государственной тайны и мобилизационной работе;
106. Главный специалист сектора по защите государственной тайны и мобилизационной работе;
107. Заведующий сектором по вопросам внутреннего контроля;
108. Главный специалист сектора по вопросам внутреннего контроля.